& auctoritas repudiata est. Quarimus etiam, quid iste in ultima Phrygia, quid in extremis Pamphilic partibus fecerit? qualis in bello prædonum prædo ipse fuerit, qui in foto populi Rom. pirata nefarius reperiatur? Dubitamus, quid iste in hostium præda molitus sit, qui manubias sibi tantas ex L. Metelli manubiosis fecerit? qui majorē pecunia quatuor columnas dealbandas, quam ille omnes adificandas locaverit? exspectemus, quid dicant ex Sicilia testes? quis umquam templum illud adspexit, quin avaritiae tuae, quia injuriae, quin audaciae testis es? quis in signo Vertumni in circum maximum venit, & quin is in unanymus gradu de avaritiae tuae commonetetur? quam tu viam tenarum, atque Pompa ejusmodi exegisti, ut tu ipse illa ire non audeas. Te putet quicquam, cum ab Italia fratre disjunctus es, socius temperasse? qui adem Castoris, testem furorum tuorum esse volueris: quam populus Rom. quotidie, judices etiam tum, cum de te lententiam ferrent, viderent? Atque etiam judicium in prætura publicum exercuit. non enim prætereundum est ne id quidem petita multa sit apud illum prætorem a Q. Opimio: qui adductus est in judicium, verbo, quod, cum esset tribunus plebis, intercessisset, contra legem Corneliam: re, quod in tribunatu dixisset, contra alicuius hominis nobilis voluntatem. De quo iudicio si velim dicere omnia, multi appellandi, laudendique sunt: quod mihi non est necesse. tantum dicam, paucos homines, ut levissime dicam, arroganteis, hoc adjutorio Q. Opimium per ludum & jocum fortunis omnibus evertisse, his mihi etiam queritur, quod à nobis, ix. solis diebus, prima actio sui iudicij transacta fu: cum apud ipsum tribus horis Q. Opimius, senator populi Rom. bona, fortunas, ornamenti omnia amiserit? cuius proper indignitatem iudicij, sapissime est actum in senatu, ut genus hoc totum multum, ac iudiciorum ejusmodi tolleretur. Jam vero in bonis Q. Opimii vendendis, quas iste prædas quam aperte, quam improbe fecerit, longum est dicere. Hoc dico, nisi vobis in hominum honestissimorum tabulis planum fieri, fingi me hoc totum temporis causam putatas. Jam quod ex calamitate senatoris populi Rom. cum prætor iudicis ejus præfuerit, ipsola domum suam referre, & manubias detrahere conatus est; is ullam ab sese calamitatem portat deprecari? Nam de sublitione illa Juniana iudicium nihil dico. Quid enim? contra tabulas, quas tu prouulisti, audeam dicere? difficile est. Non enim me tua folum, & iudicium auctoritas, sed etiam anulus aureus scribi tui deterret. Non dicam id, quod probare difficile est: hoc dicam, quod ostendam: multos ex te viros primarios audisse, cum diceres, ignosci tibi oportere, quod falsum codicem protuleris, nam, quia invidia C. Junius conflagratus, ea, ni providisses, tibi ipsi tum pereundum fuisse. Hor modo iste sibi, & salutis tuae prospicere didicit, referendo in tabulas & præstatas & publicas quod yestrum non esset: tollendo, quod esset, & semper aliquid demendo, mutando, & curando ne litura apparet, interpolando. Ed enim si que progettatur, ut ne defensionem quidem maleficiorum suorum sine alio maleficis reperiire posset. Ejusdem modi fortitionem hominem amentissimum suorum quoque iudicium fore putavit per sodalem suum, Q. Curtium, iudicem quaestionis: cui nisi ergo vi populi, & hominum clamore, atque convitio restituisse: ex hac decuria nostra, cuius mihi copiam quam largissime factam oportebat, excepta esset & facultas eorum, quos iste annuerat, in suum consilium sine causa suz sublitionebatur. ***